
令和６年５月７日 

保護者 様 

松戸市立第三中学校  

校 長 亀川 栄和  

 

令和６年度 体育祭のご案内 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、

本校教育活動にご理解ご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

 さて、体育祭を下記の通りに開催いたします。つきましては、ご多用のこととは存じますが、生

徒たちの躍動する姿にご声援をいただけますよう、ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年６月１日（土） ８時３０分開始 ～１２時頃終了予定 

※ 生徒は、弁当持参となります。午後に片付けを行います。 

※ 雨天時の実施判断は、午前６時です。（「連絡メール」で連絡します） 

 

 

 

 

※ 天候等により進行を早めることがあります。ご了承ください。 

    

２ 場 所   本校グラウンド 

 

３ 連 絡 

 （１）自動車での来校は、ご遠慮ください。駐輪場は、東門を入ったところに設置いたします。 

（２）指定された場所で参観してください。シートを敷くことを可とします。座って応援してく

ださい。また、座席前方でのテントの使用や、カメラの三脚を高く設置しての撮影はお控

えください。（早朝からの場所取りはできません。） 

（３）プログラム・会場図は、後日配付いたします。 

（４）校地内は、禁煙です。また住民の迷惑にもなりますので、正門・東門付近での喫煙もご遠

慮願います。 

 （５）体育祭に向け、暑さ、日射しの厳しい中での練習になることも予想されます。熱中症予防

の観点から、帽子の着用や水分補給について啓発していきたいと考えておりますが、ご家

庭でもお手数をおかけいたしますが、ご用意いただけますようお願いいたします。 

（６）動画や写真をＳＮＳ等のネットにアップすることは、様々なトラブルにつながりますので、 

絶対におやめください。 

（７）当日、地震等の災害が発生した場合、職員の指示に従い避難をお願いいたします。 

 

※ ご質問等ございましたら、第三中学校（３４１－５１９５）教頭までご連絡ください。 

雨天順延① 

１日（土）雨天の場合…登校なし 

２日（日）開催（弁当持参） 

３日（月）振替休業 

雨天順延② 

１日（土）雨天の場合…登校なし 

２日（日）雨天の場合…登校なし 

３日（月）開催（弁当持参） 


